In Nomine Domini Amen.

NOs NICOLAVS STRAZ de Białaczow Iudex, & Martinus
de Konary Sub-Iudex terræ Cracoviensis Generales. Signifi-
camus tenore præsentium quibus expedit, Vniversis tam præsen-
tibus, quām futuris præsentium notitiā habituris, qualiter veniens
ad Iudicium Nostrum personaliter Venerandus Pater D. Joannes
Długosz, Illustrissimorum Filiorum Serenissimi Principis Do-
mini CASIMIRI Dei gratiâ Poloniæ Regis Institutor & Magi-
ster recognovit & per expressum falsus est, non per errorem, aut
improvidè, sed de bono Consilio amicorum suorum Lapideam
& aream, vocatam Warehołowska pro Studentibus Canonistis,
muro coctili, proprio sumptu per eum à fundamentis novis, mu-
ris fabricatam, & ejus aream apud Nobilem Dominum Ioan-
nem Gałkā de Niedzwiedz emerat in Platea Sancti ANDREÆ, in-
ter Domos muratas Dñi Sbignei Tenczynski ab una, & Ioannis
de Wieliczka Causidici Consistorii Cracoviensis partibus ab altera
sitam, liberam, ab omni onere Civili, & nulli obnoxiam, cum
omnibus ejusdem Domus Cameris, Stubis, celariis, coquinis
Curiis, muris, & attinentiis universis, nihil pro se aut suis sue-
cessor-

Fundacya ná Trzydziestu Studentow.

cessoribus reservando, prout Solus habuit & tenuit & prout eadem Domus nostra vocari voluit Collegium Longini, in suis metis & circumferentiis, in longum & in latum ab aliis Dominibus circum vicinis est limitata & distincta. Venerabilibus Patribus, Dominis, Ioanni de Olwiecim Custodi, Stanislae de Brzeziny Canonico, Sacrae Theologiae Professoribus, Matthiae de Kobelino Decretorum Doctori, Decano Ecclesie S. FLORIANI & Universis Doctoribus, & Magistris Universitatis Cracoviensis, Juris Divini & humani Professoribus dedit, donavit, obtulit, resignavit, reformativit & inscripsit, donatione perpetua & irrevocabili, omne jus quod in dicta Domo & Lapidea habuit. Promittens dictos Doctores & Magistros evincere & intercedere ab impedimento, cuiuslibet Personæ, secundum quod ad quamlibet Personam pertinet præscriptio, ea tamen conditione specialiter addita & expressa ut quilibet Studens in Iure Canonico, sive Canonicali, Domum præfatam sive Collegium Longini ingressus & ingressurus ante ingressum medium Sexagenam Seniori Domus solvat, cuius media sexagenæ medietas converatur in Missas Defunctorum pro Anima ejusdem Dlugosz & Parentum suorum legendas, alia autem medietas comittatur pro reformatione & restauratione Domus ubi major necessitas imminebit. In cuius testimonium Sigilla nostra sunt appensa. Datum Cracoviæ Feria 2da intra Octavam Epiphaniarum Die Io. Ianuarii, Annò Dñi 1480. Præsentibus Nobilibus, Ioanne Pieniążek de Iwanowice, Ioanne Szyder de Modlnica, Iacobo Woyczyk de Klanow, Petro Osowski de Czarnothowice, Sandek de ibidem & Martino de Sucharaba, Hæredibus, Testibus, & aliis pluribus Fide dignis.

(Locus Sigillorum Pensilium.)

Notandum, Grossos triginta supra specificatos valere Autem nummum Hungaticalem, juxta statutum apud Herbutum fol: 23, Et quia Officium suum nemini debet esse damnosum
multo

I. M. X. Stanisław Gąrwaskiego

multò magis inutile, ideo Universitas Cracoviensis authoritate à Serenissimis Poloniæ Regibus ac tota Republica Polonia sibi data, & per Sedem Apostolicam firmata statuit, ut ingredientes Contubernium Jurisperitorum, duos aureos Hungaricales in manus Domini Senioris, pro tempore existentis reponere sint adstricti, quorum unus juxta mentem Fundatoris Joannis Długoszii, alter Domino Seniori pro tempore existenti in vim iucundi ingressus cederet. Ad quod Statutum inter alia reperibile, refert se Ordinatio Reverendissimi Capituli Cracoviensis, circa finem. Item, quoniam hic modus, nondum erat, sufficiens pro conservatione ejusdem domus, ideo Universitas autoritate qua suprà statuit, ut à singulis cambris, Alumni illas inhabitantes penderent quotannis singulas marcas, quarum quælibet ad præsens Fl: Pol: triginta ferè efficit. Nihilominus R̄ndum Capitulum Cath: Crac: evincendo Alumni Garvascianos, prædictam domum reparare conservit, ut ex Ordinatione infra posita sit; *Locus* evidenter liquet. Cujus Ordinationis tenor sequitur & est talis.

Anno Domini 1635. Sabbati die 13. Octobris.

OStensa est ab AA. RR. DD. Joanne Foxo Archidiacono, Alberto Serebryski Canonico Cracov: Executoribus Testamēti Reverendissimi olim Stanislai Garwaski, Canonici Cracov: de Domo & Familia Grzymalitarum ex Palatinatu Płocensi oriundi, certa Ordinatio pro Studiosis Garvascianis viginti quatuor, in Contubernio seu Bursa Juristarum alendis, quæ ibidem in continenti lecta, & à RR. DD. auscultata, ac in certis ut sequitur punctis moderata & accommodata est, præcipue verò ut ultra Ordinationem & Ordinarium ejusdem Bursæ Provisorum Admodum Reverendum Dominum Jacobum Naymanowicz, J. U. D. & in Academia Cracov: Professorem, Canonicum Cracoviensem, qui pro tempore Senior, Collegii Juristarum fuerit, duo quoq; ex Gremio V. Capituli Confratres addantur unus videlicet Procurator Mēs Capitularis prout existēs, alter verò singulis Annis pro Feste S. Michælis in Generali Capi-

Fundacya ná Trzydziestu Studentow.

tulo eligendus Prælatus vel Canonicus, qui rationibus perceptorum & expensorum temporibus in Ordinatione assignatis faciendis adsint, ac ea quæ ad progressum hujus Contubernii pertinebunt, unanimi consilio & consensu, sub beneplacito tamen Venerabilis Capituli quoties opus fuerit ordinant & exequantur. Quam Ordinationem hic inserere memoriz causâ vilum est prout sequitur.